2022 年 7 月 22 日

各位

会社名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代表者名 代表取締役社長     鴇田 勝彦

（コード番号3167 東証プライム市場）

問合せ先 常務執行役員 グループ経営戦略本部長

IR 室担当 谷口 芳浩

（TEL. 03－5404－2891）

いちはらコミュニティー・ネットワーク・テレビの社名変更について

当社連結子会社でグループの CATV 事業を担う株式会社いちはらコミュニティー・ネットワーク・

テレビが、2022年 10月 1日に、社名を「株式会社いちはらケーブルテレビ」に変更することを別添の

とおりお知らせいたします。

2022 年 7 月 22 日

各位

株式会社いちはらコミュニティー・ネットワーク・テレビ

社名変更に関するお知らせ

株式会社いちはらコミュニティー・ネットワーク・テレビ（本社：千葉県市原市、

代表取締役社長：長谷川達也）は、2022 年 10 月 1 日に社名を「株式会社いちはら

ケーブルテレビ」に変更いたします。

■ 社名変更の概要

1. 新商号 株式会社いちはらケーブルテレビ    （和文）

Ichihara Cable Television Corporation  （英文）

2. 変更日 2022 年 10 月 1 日（土）

※社名のみの変更であり、所在地などの変更はございません。

■ 社名変更の経緯

株式会社いちはらコミュニティー・ネットワーク・テレビは、地域のケーブルテレビ

局として、従前より地域の皆さまに「いちはらケーブルテレビ」の愛称で親しまれて

まいりました。

当社は地域とともに発展し、地域課題の解決に継続的に取り組んでいくことを事業

方針に据えており、その実現のために事業基盤の強化を推進しています。2022 年 9 月

には本社社屋の建て替え及びセンター設備のリニューアルが完了する予定であり、災害

耐性向上のために免震設備を導入するなど、サービスの強靭化に注力しております。

10 月より新たな事業体制で再出発するにあたり、地域の皆さまとより緊密な関係を

築き今まで以上に愛される事業者となることを目指して、このたび地域に浸透している

愛称をもとに「株式会社いちはらケーブルテレビ」を新社名とすることと致しました。

今後も当社は、高度なサービスの提供を通じてより一層地域の発展に貢献できるよう

努めてまいります。引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

■ 本件に関するお問い合わせ先

 株式会社いちはらコミュニティー・ネットワーク・テレビ 総務部

 TEL：0120-241-991 （受付時間 10：00 ～ 17：00）